
 
                            DIAGNOSTIKA STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ s.r.o. 

                                             Svobody 814,  Liberec 15,  460 15,  
                                            tel.482750583, fax.482750584, mobil 603711985, 724034307  

                                           e-mail : diagnostika.lb@volny.cz, http:// www.diagnostikaliberec.cz 

 ____________________________________________________________ 

 
 

ZPRÁVA č. 21/19 
 

 
Diagnostický průzkum mostu ev.č.112-059 

přes Třešťský potok před obcí Řídelov 
ŘÍDELOV 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
        Počet stran: 19          Vypracovali: 
        Počet příloh: 14          ing.K.Čapek   
        Datum:  30.4.2019                 ing.A.Hlaváček 

ing.A.Hlaváček ml. 
 

mailto:diagnostika.lb@volny.cz


 - 2 - 

1.ÚVOD 
 
OBJEDNAVATEL: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny 
STAVBA-OBJEKT: most ev.č.112-059 přes Třešťský potok před obcí Řídelov 
 

Na základě požadavku objednavatele byl proveden v průběhu února až dubna 
2019 diagnostický průzkum výše uvedeného mostního objektu. Diagnostický 
průzkum slouží pro zhodnocení stavu a jako podklad pro projektovou přípravu 
rekonstrukce mostu. 
 
1.1. KONSTRUKČNÍ USPOŘÁDÁNÍ MOSTU 
 
 Původní nosnou konstrukci mostu tvoří kamenná polokruhová klenba. Tato 
klenbová nosná konstrukce byla následně na pravé straně rozšířena dvěma 
železobetonovými prefabrikovanými nosníky typu ŽMP šířky 1,0 m, délky 4,8 m a 
monolitickou dobetonávkou šířky cca 0,5 m na styku s klenbou. Opěry v části klenby 
jsou provedeny jako zděné z lomového kamene. V železobetonové části (pod 
nosníky ŽMP) jsou opěry provedeny v líci jako zděné z nahrubo opracovaných 
žulových kvádrů do cementové malty s betonovým úložným prahem. Křídla mostu 
jsou rovnoběžná, zděná z lomového kamene.  
 Vozovka na mostě je živičná, římsy železobetonové monolitické s ocelovým 
typovým svodidlem. 
 
2.PODKLADY PRŮZKUMU 
 
 Objednatelem byla jako podklad předána poslední hlavní prohlídka mostu 
(7/2017, Tomek Jan, Doc. Ing. CSc) a mostní list s náčrtem mostu. Mostní list je v 
této zprávě uveden jako příloha č.2. Hlavní prohlídka je uvedena jako příloha č.3 této 
zprávy. Dále byly jako podklad použity typové materiály k nosníkům ŽMP 62 
z archivu zpracovatele diagnostického průzkumu. Tyto podklady jsou ve zprávě 
uvedeny v příloze č.10. 
 
3. PROVEDENÉ PRÁCE A VÝSLEDKY ZKOUŠEK     
 

Rozsah prací byl stanoven na základě požadavku objednavatele tak, aby byly 
zjištěny základní informace o stavu mostu a byly získány podklady pro projektovou 
přípravu rekonstrukce mostu. Jako projekt diagnostiky mostu sloužila kalkulace 
cenové nabídky.  
 Z hlediska postupu prací byla v první fázi provedena prohlídka mostu se 
zjištěním základních skutečností. Na základě této prohlídky, zjištěných skladeb a 
konstrukčního řešení bylo dále rozhodnuto o umístění zkušebních míst, míst pro 
odběr vzorků a dalších metod provádění průzkumu.  
 Na místě byla provedena základní měření tak, aby byly stanoveny rozměry 
hlavních nosných prvků v rozhodujících průřezech. V následující fázi byly provedeny 
sondy a zkoušky pro zjištění základních charakteristik konstrukcí. V rámci průzkumu 
byla provedena mimořádná prohlídka mostu. Protokol z MMP je v této zprávě uveden 
jako příloha č.14.  
 
 
 



 - 3 - 

3.1.  ZKOUŠKY ZDIVA  
 

Zkoušky zdiva byly provedeny pro konstrukci klenby v levé části mostu a pro 
konstrukci opěr v pravé části mostu za účelem získání pevnostních charakteristik 
zdiva. Zkoušky se skládají z destruktivních zkoušek zdících prvků na odebraných 
vzorcích a z nedestruktivního zkoušení spárové malty zdiva. Klenba je vyzděna z 
menších kusů lomového kamene a opěry rozšíření jsou v líci vyzděny z nahrubo 
opracovaných kvádrů. Jako zdící materiál je pro klenbu i opěry použita žula. Místa 
zkoušek zdících materiálů byla zvolena s ohledem na přístupnost konstrukcí a 
možnost odebrání vzorků. Místa provedení zkoušek jsou zakreslena ve schématu v 
příloze č.4. 
 
3.1.1. NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY MALTY    
 
 Nedestruktivní zkoušky malty byly provedeny pro zdivo klenby v levé části a pro 
zdivo opěr rozšíření mostu. Zkoušky malty byly provedeny tak, aby bylo možné 
stanovit příslušné pevnostní charakteristicky dle ČSN ISO 13822 (2014) a 
ČSN 730038 (2014). 
 Na zkušebních místech byla jako příprava zkušebního místa pro zkoušky zdiva 
odstraněna omítka a spárová malta tak, aby byla obnažena malta ložných spár. 
Zkoušky malty byly provedeny nedestruktivní metodou příklepového vrtání dle TZÚS 
Praha přístrojem PZZ 01.  K vyhodnocení bylo využito obecných kalibračních vztahů 
pro maltu s následným statistickým zpracováním výsledků a zatříděním materiálů v 
souladu s ČSN EN 1996-1-1 (2013). 
 Výsledky zkoušek včetně statistického zpracování výsledků jsou patrné 
z přílohy č.6. Zatřídění materiálů je uvedeno v tabulce č.3 dle výsledků zkoušek. 
Charakteristická a návrhová pevnost zdiva dle ČSN EN 1996-1-1 a ČSN 730038 
(2014) je uvedena v tabulce č.4. V přílohách této zprávy je použito následujícího 
označení veličin: 
 
 R ...... je výběrový průměr vyšetřované pevnosti zjištěný z "n" vzorků 
 sx ...... je výběrová směrodatná odchylka 
 tn ...... součinitel pro meze konfidenčního intervalu 
                 pro odhad průměru základního souboru náhodné veličiny se                 
                 zvolenou konfidencí. 
 
 Výsledky a vyhodnocení nedestruktivních zkoušek malty jsou uvedeny v 
příloze č.6. Na základě provedených nedestruktivních zkoušek lze konstatovat, že 
pevnost v tlaku malty konstrukce klenby je 2,35 MPa a dle dříve platných norem ji 
tedy lze zatřídit jako M10.  
 Pevnost v tlaku malty konstrukce opěr rozšíření je 4,05 MPa a dle dříve platných 
norem ji tedy lze zatřídit jako M25.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 4 - 

3.1.2. DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY PEVNOSTI KAMENE  
      
 Po provedení nedestruktivních zkoušek malty byly odebrány vzorky kamene 
jádrovými vývrty. Celkem bylo odebráno 10 vzorků kamene z konstrukce klenby a 
opěr. Vzorky označené jako VO1 až VO5 byly odebrány z konstrukce opěr rozšíření a 
vzorky označené jako VK6 až VK10 z konstrukce klenby. Odběr vzorků byl proveden 
metodou diamantového jádrového vrtání přístrojem DUSS a přístrojem CEDIMA s 
výplachem. Tímto způsobem byly získány vzorky kamene průměru 45 mm, které byly 
po úpravě a zakoncování podrobeny destruktivní zkoušce pevnosti v tlaku dle 
ČSN EN 12390-3. Protokoly o zkouškách pevnosti vzorků odebraných jádrovými 
vývrty je uveden v příloze č.5. V tabulce č.1 a č.2 jsou uvedeny výsledky 
destruktivních zkoušek. Dokumentace vývrtů je provedena níže.  
 
DOKUMENTACE VÝVRTŮ: 
 

Kameny opěr rozšíření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kameny klenby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 - 5 - 

TABULKA č.1: Výsledky destruktivních zkoušek kamenů opěr rozšíření 
 

Zkušební 

vzorek 

 č. 

Rozměry v mm Tlačná plocha 

(mm2) 

Maximální 

zatížení 

při 

porušení 

Pevnost 

kamene 

N/mm2 

průměr výška N N/mm2 

V1 45 45 1590 77500 48,7 

V2 45 45 1590 90000 56,6 

V3 45 45 1590 82000 51,6 

V4 45 45 1590 82000 51,6 

V5 45 45 1590 96000 60,4 

      PRŮMĚR: 53,8 MPa 
 
TABULKA č.2: Výsledky destruktivních zkoušek kamenů klenby 
 

Zkušební 

vzorek 

 č. 

Rozměry v mm Tlačná plocha 

(mm2) 

Maximální 

zatížení 

při 

porušení 

Pevnost 

kamene 

N/mm2 

průměr výška N N/mm2 

V6 45 45 1590 53000 33,3 

V7 45 45 1590 68000 42,8 

V8 45 45 1590 82000 51,6 

V9 45 45 1590 88000 55,3 

V10 45 45 1590 62000 39,0 

 PRŮMĚR: 45,0 MPa 
 
3.1.3. VYHODNOCENÍ ZKOUŠEK ZDIVA 
 

TABULKA č.3: Charakteristiky zdiva zkušebních míst 

Zkušební 
místo 

Konstrukce Malta 
(MPa) 

Kusové 
stavivo 

Vlhkost 
% hm. 

Vazba 

Opěry 

zdivo z 
lomového 

kamene do 
cementové 

malty 

4,0 45,0 do 20% průměrná 

klenba 

zdivo z 
lomového 

kamene do 
cementové 

malty  

2,4 53,8 do 20% špatná 

 
 
 



 - 6 - 

Charakteristická pevnost zdiva v tlaku  fk  byla stanovena ze vztahu: 
 
fk  = K . fb 

α . fm
β 

 
Návrhová pevnost zdiva v tlaku  fd  byla stanovena ze vztahu 
                      fk  
 fd   =   ------------------------ 
         γm1 .   γm2 .  γm3 .  γm4 

 
K … konstanta dle druhu zdiva, skupiny zdících prvků závislá na geometrických 

charakteristikách těchto prvků dle ČSN EN 1996-1-1 tabulek 3.1 a 3.3. 
 
fb… normalizovaná průměrná pevnost v tlaku zdících prvků v MPa (N/mm2) 
 
δ… součinitel vyjadřující vliv rozměrů zkoušeného prvku dle ČSN EN 772-1 
     δ  = 0,75 celá cihla 
     δ  = 0,85 vývrt průměru 45 mm  
 
fm… průměrná pevnost malty v tlaku v MPa (N/mm2)  

 uvažuje se max 2fb  nebo 20 MPa 
 
α … exponent závislý na tloušťce ložných spár a druhu malty  
         α = 0,7 – nevyztužené zdivo s obyčejnou nebo lehkou maltou. 
         α = 0,85 – nevyztužené zdivo s maltou pro tenké spáry. 
 
β … exponent závislý na druhu malty 
         β = 0,3 pro obyčejnou maltu 
         β = 0 - pro lehkou maltu  a pro tenké spáry 
 
γm1 …  základní hodnota dílčího součinitele  

γm2 … součinitel vlivu pravidelnosti vazby zdiva a vyplnění spár maltou 
γm3 … součinitel zvýšené vlhkosti  
γm4 …  součinitel  vlivu svislých a šikmých trhlin ve zdivu  
 

TABULKA č.4: Návrhová pevnost dle ČSN EN 1996-1-1 a ČSN 73 0038 (2014)  

Zkuš. 
místo 

δ fb 

(fb=fb,prům.δ) 
fm K α β fk (MPa) 

(fk=K.fb
α.

fm
β) 

γm1 γm2 γm3 γm4 fd 

(MPa) 

opěry 0,85 45,7 4,0 0,36 0,7 0,3 7,9 3,0 1,1 1,25 1,0 1,9 

klenba 0,85 38,2 2,4 0,36 0,7 0,3 6,0 3,0 1,2 1,25 1,1 1,2 

 
 Z hlediska návrhové pevnosti zdiva fd dle ČSN 730038 (2014) a ČSN ISO 13822 
(2014) lze pro klenbu uvažovat s hodnotou návrhové pevnosti zdiva 1,2 MPa.  

Pro zdivo opěr v části mostu s nosníky ŽMP byla zjištěna návrhová pevnost 
1,9 MPa. Tato hodnota platí pro lícové zdivo  

Tloušťka zdiva opěr byla v rámci průzkumu stanovena cca 750mm. Tloušťka 
cihelné klenby byla zjištěna 300mm.  

 



 - 7 - 

3.2.  TLOUŠŤKA KONSTRUKCÍ 
 
 V rámci průzkumu byla zjišťována tloušťka opěr a nosné konstrukce mostu. Za 
tímto účelem bylo provedeno zaměření základních rozměrů konstrukcí a byly 
provedeny sondy do konstrukcí. V části rozšíření byl ke zjištění tloušťky a způsobu 
provedení opěr proveden jádrový vrt SK4 přístrojem CEDIMA průměru 50 mm s 
výplachem. Tloušťku opěr v části klenby nebylo možné s ohledem na způsob 
provedení a hladinu vody ověřit. Do konstrukce klenby byl proveden vrt SK5 v patě k 
ověření její tloušťky. Dále byly provedeny sondy SK1 a SK2 do vozovky na mostě ke 
zjištění skladby a ověření tloušťky nosné konstrukce v pravé a levé části. Skladby 
zjištěné sondami SK1 a SK2 jsou znázorněny ve schématech č.4 a č.5 v kapitole 
3.3. této zprávy. 
 V sondě SK4 do opěry v pravé části mostu byla zjištěna skladba dle 
schématu č.1. Bylo zjištěno, že líc a rub zdi je vyzděn ze žulových kvádrů tloušťky 
300 mm, mezi kterými je prokládaný beton.  
 
SCHÉMA č.1: Skladba konstrukce opěry v pravé části mostu - SK4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 Sonda SK5 byla provedena metodou vrtu nad hladinou vody. Sondou bylo 
zjištěno, že tloušťka klenby je v rozmezí 450 - 500 mm v závislosti na výšce 
použitých kamenů.  
 V rámci vrtů ke zjištění skladby vozovky na mostě byla zjišťována tloušťka nosné 
konstrukce mostu. Sondou SK1 byla ověřena tloušťka klenby ve vrcholu. Bylo 
zjištěno, že tloušťka klenby ve vrcholu je cca 450 - 500 mm. Sondou SK2 byla 
ověřena tloušťka nosné konstrukce v rozšířené části s nosníky ŽMP.  
 
 
 
 
 

žulový kvádr 

300 

žulový kvádr 

300 200 

prokládaný 
beton 

800 



 - 8 - 

3.3. ZKOUŠKY BETONU 
 
 Na nosné konstrukci rozšíření mostu provedené ze železobetonových 
prefabrikátů a dobetonávky byly provedeny práce a zkoušky, které vedly k zatřídění 
betonu, zhodnocení jeho stavu a také zjištění způsobu a míry vyztužení nosníků.  
 
3.3.1  IDENTIFIKACE ŽELEZOBETONOVÝCH PREFABRIKÁTŮ ROZŠÍŘENÍ   
 
      Nosnou konstrukci v místě rozšíření mostu tvoří na pravé straně dva 
prefabrikované železobetonové nosníky a dobetonávka šířky cca 500 mm. 
Zaměřením základních rozměrů a nedestruktivním měřením výztuže přístrojem 
PROFOMETR 5 fy PROCEQ a X-SCAN PS1000 fy HILTI byly prefabrikované prvky 
identifikovány jako nosníky typu ŽMP 62 šířky 980 mm a délky 4800 mm. K těmto 
nosníkům byly dohledány podklady v archivu zpracovatele průzkumu. Tyto podklady 
jsou uvedeny ve zprávě jako příloha č.10. V podkladech je pro odpovídající nosníky 
uvedeno vyztužení 9ø16 AIII. 
 
3.3.2. ZJIŠTĚNÍ VÝZTUŽE NOSNÍKŮ 
 
 Zjištění výztuže nosníků bylo prováděno nedestruktivně elektromagnetickým 
měření přístrojem PROFOMETR 5 fy PROCEQ a nedestruktivní metodou GPR 
přístrojem X-SCAN PS1000 fy HILTI. Nedestruktivní měření byla doplněna drobnými 
sondami k výztuži pro určení průměru a druhu použité výztuže. Záznam z 
nedestruktivního měření s popisem je uveden ve schématu č.3. 
 Nedestruktivním měřením a sondami byly zjištěny skutečnosti uvedené ve 
schématu č.2. Bylo zjištěno, že nosníky jsou pravděpodobně vyztuženy 7ø20 AIII. 
Pro oba nosníky byly zjištěny 3 dutiny. Nosníky tedy tvarově odpovídají typovému 
podkladu uvedenému v příloze č.10, neodpovídá však způsob vyztužení. Bylo 
použito méně prutů většího průměru. Při přepočtu průřezové plochy výztuže je 
možné konstatovat, že zjištěná plocha výztuže je větší než předpokládal typový 
podklad.  
 
SCHÉMA č.2: Schematické zakreslení výztuže krajního nosníku rozšíření 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

SCHÉMA č.3:  Záznam z nedestruktivního měření metodou GPR - nosná    
    konstrukce rozšíření 
 

Konstrukce NK - rozšíření - 2x ŽMP 62 + dobetonávka 

Zobrazovaná hloubka 10 - 65 mm liniový scan 2,6 m 

 

Nosníky: 7xø20 AIII, krytí 20 - 30 mm, 3 dutiny 
Dobetonávka: Výztuž á 100 mm, krytí 15 - 20 mm 

 
3.3.3. STANOVENÍ HLOUBKY KARBONATACE BETONU 
 
 V rámci chemických zkoušek byla zjišťována hloubka karbonatace betonu 
prefabrikovaných nosníků a dobetonávky. Stanovení hloubky karbonatace bylo 
uskutečněno na zkušebních místech provedených formou vrtu a formou odseknutí 
povrchové vrstvy betonu. Jedná se o metody získání čerstvého řezu nebo lomu tak, 
aby byl získán přístup k rozhraní zkarbonatovaného a nezkarbonatovaného betonu. 
Místa zjištění karbonatace jsou uvedena v tabulce č.5 a v příloze č.3. Samotné 
stanovení hloubky karbonatace bylo uskutečněno kolorimetrickým testem a výsledky 
jsou uvedeny v tabulce č.5. 
     Pro orientaci v problému karbonatace je třeba alespoň zjednodušeně tento 
proces popsat, aby byl jasný vztah karbonatace a korozních procesů výztuže. 
Karbonatace nevyztuženého betonu nezpůsobuje snížení užitných vlastností. U 
vyztuženého betonu však klesá alkalita v důsledku chemických procesů vyžadujících 
přítomnost CO2 a přiměřenou vlhkost materiálu. CO2 je součástí plynů atmosféry a 
„optimální“ vlhkost betonu (při vlhkosti vzduchu 50 až 70%) je třeba očekávat u 
betonů v exteriéru bez přímého potékání vodou.  
 Je patrné, že karbonatace betonu probíhá u každé železobetonové konstrukce a 
je otázkou do jaké hloubky karbonatace povrchové vrstvy betonu zasahuje. Pokud 
zasahuje do hloubky větší než je krycí vrstva betonu, snižuje se alkalita betonu 
v okolí výztuže a při dosažení hodnoty pH=9,6 ztrácí beton schopnost plnit úlohu při 
pasivaci výztuže. Při současném působení například chloridů pak mohou být 
nastartovány korozní procesy na povrchu výztuže již dříve a to již při hodnotách pH 
v intervalu 10 až 11. 
 
TABULKA č.5: Výsledky zkoušek karbonatace betonu 
 

ZKUŠEBNÍ 
MÍSTO 

Konstrukční prvek Hloubka 
karbonatace 

krytí 

KB1 krajní nosník rozšíření vpravo 10 mm 20 - 30 mm 

KB2 dobetonávka mezi nosníky rozšíření 60 mm do 20 mm 



 - 10 - 

  
 Z porovnání zjištěného krytí výztuže s hloubkou karbonatace je patrné, že 
podélná výztuž nosníků je obecně uložena v hloubce, kam karbonatace ještě 
nezasáhla a je tedy stále chráněna betonem před korozí. I přes to lokálně dochází ke 
korozi výztuže nosníků s odtržením krycích vrstev a obnažením výztuže zejména v 
místech silného potékání na boku nosné konstrukce. Lokálně jsou také patrné 
vyrezlé třmínky uložené s minimálním krytím. Pro dobetonávku byl zkarbonatovaný 
beton zjištěn do hloubky až 60 mm. Výztuž dobetonávky zasahuje do 
zkarbonatované vrstvy betonu. Ve značných plochách také dochází k odtržení krycí 
vrstvy v důsledku koroze výztuže.  
 Pravděpodobnost výskytu koroze výztuže může dále zvyšovat obsah 
chloridových iontů v betonu. Tento vliv je podle výsledků zkoušek dle bodu 3.3.4 této 
zprávy významný a je možno jej očekávat zejména ve všech místech průsaků a 
potékání prvků. 
 
3.3.4. STANOVENÍ OBSAHU CHLORIDŮ V BETONU 
 

 Pro zhodnocení stavu konstrukce je třeba znát obsah iontů Cl- v zatvrdlém 
betonu. Obsah chloridů je jedním z důležitých parametrů, které se uplatňují při vzniku 
a rozvoji elektrochemických reakcí spojených s korozními procesy železobetonových 
konstrukcí. 
  Tak, aby byl získán obraz o stavu konstrukce z tohoto pohledu, byly odebrány 
vzorky betonu z konstrukce rozšíření mostu a to konkrétně z nosníků ŽMP 62 v místě 
potékání s označením vzorku C1 a dále z monolitické dobetonávky mezi nosníky a 
klenbou v místě odtržení krycí vrstvy s označením vzorku C2. 
     Specifikace míst odběru vzorků je provedena v tabulce č.7. Zkušební místa jsou 
zakreslena ve schématu v příloze č.4. 
 Samotné určení obsahu chloridů bylo provedeno tak, že byly odebrány vzorky 
betonu na zkušebním místě. Na vzorcích byl stanoven obsah sušiny a chemickým 
rozborem byl stanoven obsah chloridových iontů v sušině. Laboratorní rozbor v tomto 
smyslu provedla zkušební laboratoř akreditovaná ČIA č.1163.   
 Výsledky získané chemickým rozborem byly dále zpracovány tak, že bylo nutné 

přepočítat procentuální obsahy Cl- vztažené na jednotku sušiny na procentuální 
obsahy vztažené k jednotce množství cementu tak, jak udává ČSN EN 206 v článku 
5.2.8. a v tabulce č.15.  
 Při přepočtu se vycházelo z předpokladu, že receptura byla navržena na běžné 
množství cementu pro beton dané konstrukce, ze které byl vzorek odebrán. Při 
stanovení koeficientů se tedy vycházelo z následujících předpokladů.  
 Pro dobetonávky mezi nosníky bylo uvažováno s třídou betonu C12/15 (B15, 
B170) a bylo předpokládáno použití cca 300 kg cementu na m3 betonu.  Pro nosníky 
ŽMP bylo předpokládáno použití betonu B250 (C16/20, B20), dle předpokladů 
typového podkladu, a použití cca 350 - 380 kg cementu na m3 betonu. 

Při takto uvažovaných předpokladech byly získány součinitele dle tabulky č.6. 
Tyto součinitele pak slouží k přepočtu obsahu Cl- na množství cementu. Výsledky 
chemických zkoušek jsou uvedeny v tabulce č.6 včetně přepočtu. Specifikace míst 
odběru vzorků je provedena ve schématu v příloze č.4 a dále také v tabulce č.7. 
 
 
 
 



 - 11 - 

TABULKA č.6: Výsledky zkoušek obsahu chloridů   
 

Označení 
vzorku 

Součinitel 
Obsah CL- (% hmotnosti) 

Vztaženo ke hmotnosti 

Obsah CL- (% hmotnosti) 

Vztaženo ke hmotnosti cementu 

 
K Betonu      Cementu 

Přípustné maximální hodnoty dle 

ČSN EN 206 (tab.15) 

C1/1 6,3 0,141 0,89 0,20 (0,40) 

C1/2 6,3 0,089 0,56 0,20 (0,40) 

C2/1 7,0 0,652 4,56 0,20 (0,40) 

C2/2 7,0 0,147 1,03 0,20 (0,40) 

 
TABULKA č.7: Specifikace míst odběru vzorků betonu pro stanovení obsahu 

chloridů 
 

VZOREK MÍSTO ODBĚRU 
HLOUBKA 
ODBĚRU 

C1/1 krajní nosník ŽMP 0-20mm 

C1/2 krajní nosník ŽMP 20-40mm 

C2/1 dobetonávka mezi nosníky a klenbou 0-30mm 

C2/2 dobetonávka mezi nosníky a klenbou 30-60mm 

 
 Z tabulky č.6 je patrné, že některé hodnoty zjištěné zkouškami vzorků až 
několikanásobně převyšují limitní hodnoty uvedené jako maximální pro 
železobetonové konstrukce dle ČSN EN 206 (732403) v článku 5.2.8. a tabulce č.15. 
Dle ČSN 206 (732403) v článku 5.2.8. a tabulce č.15. nesmí překročit pro 
železobetonové konstrukce 0,4% z hmotnosti cementu. Takto je specifikováno 
mírnější kritérium. Toto kritérium bylo výrazně překročeno u všech odebraných 
vzorků.   
 
3.3.5. NEDESTRUKTIVNÍ  STANOVENÍ  PEVNOSTI  BETONU V TLAKU 
 SCHMIDTŮV SKLEROMETR TYP N 
 
 Rozsah prací byl stanoven na základě požadavků a kalkulace tak, aby bylo 
možné zhodnotit stav konstrukcí. Metoda nedestruktivního zkoušení betonu 
Schmidtovým sklerometrem typu "N" byla zvolena pro nosnou konstrukci z nosníků 
ŽMP 62 a pro monolitickou dobetonávku. Celkem bylo provedeno 12 zkušebních 
míst označených jako S1 - S12. Zkušební místa S1 až S6 byla provedena na 
podhledu prefabrikovaných nosníků a místa S7 až S12 na podhledu monolitické 
dobetonávky. Místa provedení zkoušek jsou znázorněna ve schématu v příloze č.4 a 
výsledky měření včetně vyhodnocení jsou uvedeny v příloze č.7. 
 Samotné provádění nedestruktivních zkoušek a stanovení počtu zkušebních míst 
se řídilo ustanoveními ČSN 732011 (květen 2012), ČSN 731370 (září 2011) a 
ČSN 731373 (září 2011). Zatřídění betonu bylo provedeno dle ČSN 732400, 
ČSN EN 206 (červenec 2014) s udáním také staršího označení dle ČSN ISO 13822.  



 - 12 - 

 Výsledky nedestruktivních zkoušek betonu a vyhodnocení jsou uvedeny v 
příloze č.7.  
 Beton prefabrikovaných nosníků ŽMP 62 lze na základě nedestruktivních 
zkoušek Schmidtovým sklerometrem zatřídit jako C30/37 (B400, B35), což je více, 
než předpokládají dostupné podklady pro dané nosníky. S ohledem na přesnost 
nedestruktivní metody a zjištěnou hloubku karbonatace doporučujeme pro nosníky 
uvažovat s pevností předpokládanou archivními materiály a tedy s třídou betonu 
B250 (C16/20, B20). 
 Pro monolitickou dobetonávku byla nedestruktivním měřením zjištěna pevnost 
betonu odpovídající třídě C 12/15 (B170, B15). 
 
3.3.6. ZKOUŠKY PEVNOSTI V TAHU POVRCHOVÝCH VRSTEV 
 
 Na základě požadavku objednatele byly provedeny rovněž odtrhové zkoušky ke 
stanovení pevnosti v tahu povrchových vrstev betonu nosné konstrukce rozšíření 
mostu. 
 Počet zkušebních míst byl upraven tak, aby byly získány informace o 
prefabrikované i monolitické konstrukci rozšíření. Celkem bylo provedeno 
6 zkušebních míst označených jako O1 až O6. Zkušební místa O1 až O3 byla 
provedena na prefabrikovaných nosnících a místa O4 až O6 na monolitické části 
rozšíření. Místa provedení odtrhových zkoušek jsou znázorněna ve schématu v 
příloze č.4. 

Byly zvoleny čtvercové terče o hraně 50 mm. Příprava zkušebních míst spočívala 
v zabroušení místa a očištění od prachových částic. Samotné práce byly provedeny 
ve dvou etapách. Nejprve byla provedena příprava a nalepení terčů. Následně pak 
bylo provedeno odtržení a vyhodnocení zkoušek. 
 Výsledky zkoušek a vyhodnocení jsou uvedeny v příloze č.9a až č.9e. Přílohy 
obsahují veškeré změřené a vyhodnocené veličiny. Hodnocení lomových ploch je 
provedeno podle následující tabulky č.8 podle bodu 5.4.5. Metodiky provádění 
odtrhových zkoušek. 
 
TABULKA č.8: Zatřídění lomových ploch 
------------------------------------------------------------ 
Označení popis druhu a polohy lomové plochy v protokolu 
 ------------------------------------------------------------ 

A               kohezní porucha podkladu (betonu) 
A/B            porušení adheze mezi podkladní vrstvou a první mezivrstvou   

    (beton/lepidlo) 
B                kohezní porucha první mezivrstvy (lepidlo) 

------------------------------------------------------------ 
 
 Pro beton nosníků rozšíření mostu byly zjištěny hodnoty pevnosti betonu v tahu 
povrchových vrstev umožňující použití běžných sanačních hmot a postupů. Všechny 
zjištěné hodnoty přesahovaly 1,5 MPa a průměr z provedených zkušebních míst byl 
zjištěn 3,4 MPa. 
 Pro monolitickou část rozšíření (dobetonávku) byly na dvou zkušebních místech 
zjištěny hodnoty nižší než 1,5 MPa. Průměrná hodnota byla zjištěna 1,4 MPa. Je 
tedy patrné, že beton monolitické dobetonávky není vhodný pro sanaci běžnými 
sanačními postupy. 
 



 - 13 - 

3.4. ZJIŠTĚNÍ SKLADBY NA MOSTĚ 
 
 Do konstrukce vozovky na mostě byly provedeny dvě sondy označené jako SK1 
a SK2. Sonda SK1 byla provedena v části vozovky nad konstrukcí klenby. Sonda 
SK2 byla provedena do vozovky v části nad rozšířením ze železobetonových 
nosníků. Dále byla provedena sonda SK3 do konstrukce vozovky předmostí. 
 Zaměřením konstrukce a sondou do vozovky bylo v sondě SK1 zjištěno, že pod 
živičnými vrstvami vozovky celkové tloušťky 250 mm se na klenbě nachází vrstva  
písčitojílovité zeminy s kameny. Tato vrstva pravděpodobně zároveň plní funkci 
hydroizolace. Sonda byla provedena přibližně ve vrcholu klenby. Skladba v sondě 
SK1 je vykreslena ve schématu č.4. 
 V sondě SK2 byla zjištěna skladba dle schématu č.5. Pod živičnými vrstvami 
celkové tloušťky 300 mm se na nosné konstrukci z nosníků ŽMP nachází vrstva 
štěrkopísku. Hydroizolace je provedena z  asfaltového nátěru. 
 Sondou S3 provedenou do vozovky na předmostí byla zjištěna skladba dle 
schématu č.6. Bylo zjištěno, že pod vrstvami asfaltového betonu tloušťky 200 mm se 
nachází prolévaný makadam. 
 
SCHÉMA č.4: Skladba vrstev vozovky na mostě v sondě SK1 ve vrcholu klenby 
 
 
 
      
          
         
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-živičné vrstvy 

-nosná konstrukce 
klenba 

-písčitojílovitá zemina s 
kameny 

110 

  450 - 500 

650 

400 

-prolévaný makadam 140 



 - 14 - 

SCHÉMA č.5: Skladba vrstev vozovky na mostě v sondě SK2 v místě nosníku 
 
 
 
      
          
         
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SCHÉMA č.6: Skladba vrstev vozovky na předmostí v místě sondy SK3 
 
 
 
      
          
         
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-živičné vrstvy 

-nosná konstrukce 
nosníky ŽMP 

-prolévaný makadam 

110 

280 

  350 

580 

-násyp - štěrkopísek 

30 

100 

-rozpadlá živičná vrstva 60 

- hydroizolace - asfaltový nátěr 

-živičné vrstvy 

-prolévaný makadam 

110 

280 

360 

-zemina 

90 



 - 15 - 

3.5. DALŠÍ ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI 
 

Pro spodní stavbu byly zjištěny poruchy v podobě lokálně rozrušeného spárování 
kamenného zdiva opěr zejména v úrovni kolísající hladiny v obou částech. K 
rozrušení spárování do hloubky dochází také na pravém boku obou opěr v důsledku 
dlouhodobého potékání z úložného prahu. Z tohoto důvodu také dochází k rozrušení 
betonu úložných prahu na pravé straně mostu. Ve spárách kamenného zdiva křídel 
se vyskytují četné všesměrné trhliny. 
 Pro nosnou konstrukci klenby v levé části mostu byly zjištěny lokální průsaky 
klenbou zejména na obou bocích klenby. V místech průsaků a lokálně také v ploše 
dochází k odtržení torkretové omítky. V pravé části mostu dochází k silným 
průsakům čelní zdí a potékání boku krajního nosníku s korozí výztuže a rozrušením 
betonu. Koroze výztuže s odtržením krycích byla zjištěna také pro monolitickou 
dobetonávku a lokálně v ploše nosníku ŽMP. 
 Čelní zeď na pravé straně je silně rozrušena. Dochází k vysouvání kamenů a 
lokálně k jejich vypadnutí. Na levé straně je lokálně vypadaná spárová malta zdiva 
čelních zdí a plošně odtržená nebo zcela odpadá torkretová omítka čelní zdi i nosné 
konstrukce.  
 Vozovka na mostě je nově provedená bez významných závad. Vozovka je 
přebalena nad úroveň říms až o cca 200 mm. Římsy jsou rozrušeny trhlinami a 
degradací betonu. Svodidla byla v minulosti dodatečně zvýšena. Sloupky svodidla 
korodují zejména v patách.  
 Popis jednotlivých části mostu a podrobný výpis a dokumentace zjištěných 
poruch je proveden v mimořádné mostní prohlídce, která byla prováděna v rámci 
diagnostického průzkumu. Mimořádná mostní prohlídka je v této zprávě uvedena 
jako příloha č.14. 
 
3.6. PŘEPOČET ZATÍŽITELNOSTI MOSTU  
 
 Přepočet zatížitelnosti mostu je uveden v příloze č.12 této zprávy a výsledky 
zrekapitulovány v závěru této zprávy. Přepočet provedl Ing. T. Humpal (Vaner s.r.o.). 
 
3.7. NÁVRHY OPRAVY MOSTU  
 
   Varianty návrhů na opravu mostu včetně jejich finančního ohodnocení jsou 
uvedeny v příloze č.13 a zrekapitulovány v závěru této zprávy. Návrh variant 
rekonstrukce mostu provedl Ing. T. Humpal (Vaner s.r.o.). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 16 - 

4. ZÁVĚR 
  
 Veškeré zjištěné skutečnosti  jsou  uvedeny v předchozích bodech této zprávy a 
přílohách č.1 až č.14 - MMP.  
 
4.1. PEVNOST ZDIVA 
 
 Pro zdivo kamenné klenby při vyhodnocení dle ČSN EN 1996-1-1 a 
ČSN 73 0038 (2014) vycházejí ze zkoušek na zkušebních místech hodnoty návrhové 
pevnosti zdiva v tlaku fd = 1,2 MPa. Pro zdivo opěr rozšíření mostu byla zjištěna 
hodnota návrhové pevnosti fd = 1,9 MPa. 
 
4.2. ZKOUŠKY BETONU 
 
4.2.1. VÝZTUŽ A KARBONATACE BETONU 
 
 Rozšíření v pravé části mostu je provedeno ze dvou nosníků ŽMP 62 šířky 
980 mm a délky 4800 mm. Bylo zjištěno, že výztuž nosníků tvoří 7x ø20 AIII s krytím 
20 - 30 mm. Zjištěná výztuž sice neodpovídá typovému podkladu, celková průřezová 
plocha zjištěné výztuže však není menší než pro vyztužení předpokládané typovým 
podkladem. Typový podklad pro nosníky ŽMP 62 délky 4,8 m. je v této zprávě 
uveden jako příloha č.10.   
 Hloubka karbonatace byla pro nosníky ŽMP zjištěna 10 mm. Z toho vyplývá, že 
podélná betonářská výztuž je obecně chráněna betonem před korozí. Ke korozi 
výztuže dochází pouze v místech silných průsaků a potékání a s nimi spojenou 
kontaminací betonu chloridovými ionty a lokálně v místech uložení rozdělovací 
výztuže s minimálním až nulovým krytím. Oslabení nosníků vlivem koroze výztuže je 
minimální. Pro monolitickou dobetonávku byla zjištěna hloubka karbonatace 60 mm a 
krytí výztuže do 20 mm. Je tedy patrné, že výztuž dobetonávky zasahuje do 
zkarbonatované vrstvy. Pro výztuž dobetonávky také byla zjištěna koroze s 
odtržením krycích vrstev.  
 
4.2.2. OBSAH CHLORIDŮ V KONSTRUKCÍCH MOSTU 
 
 Pro beton nosníků i monolitické dobetonávky bylo zjištěno výrazné překročení i 
přípustných hodnot obsahu chloridů uvedených v ČSN EN 206 (732403) v článku 
5.2.8. a tabulce č.15. V místech průsaků a potékání bylo zjištěno až několikanásobné 
překročení i mírnější normových limitních hodnot. 
 
4.2.3 PEVNOST BETONU V TLAKU 
 
   Na základě nedestruktivních zkoušek pevnosti betonu v tlaku Schmidtovým 
sklerometrem typu "N" byla zjištěna pevnost v tlaku betonu prefabrikovaných nosníků 
ŽMP jako C30/37 (B400, B35), což je více, než předpokládají dostupné podklady pro 
dané nosníky. S ohledem na přesnost nedestruktivní metody a zjištěnou hloubku 
karbonatace doporučujeme pro nosníky uvažovat s pevností předpokládanou 
archivními materiály a tedy s třídou betonu B250 (C16/20, B20). 
 Pro monolitickou dobetonávku byla Schmidtovým sklerometrem typu "N" zjištěna 
pevnost betonu v tlaku odpovídající třídě C12/15 (B15, B170) 
 



 - 17 - 

4.2.3 PEVNOST BETONU V TAHU POVRCHOVÝCH VRSTEV 
 
 Odtrhovými zkouškami provedenými na nosnících rozšíření mostu byly na všech 
zkušebních místech zjištěny hodnoty pevnosti v tahu povrchových vrstev vyšší než 
1,5 MPa. Průměrná hodnota byla zjištěna 3,4 MPa. Z toho plyne, že povrch nosníků 
je možné sanovat běžnými sanačními metodami. 
 Pro monolitickou část rozšíření byly na dvou zkušebních místech zjištěny 
hodnoty nižší než 1,5 MPa. Průměrná hodnota byla zjištěna 1,4 MPa. Je tedy patrné, 
že beton monolitické dobetonávky není vhodný pro sanaci běžnými sanačními 
postupy. 
 
4.3. SKLADBA VRSTEV NA MOSTĚ A PŘEDMOSTÍCH 
 
 Sondami SK1 a SK2 byly zjištěny skladby na mostě v částech s klenbou a s 
nosníky ŽMP dle schémat č.4 a č.5. Do vozovky na předmostí byla provedena sonda 
SK3. 
 V levé části mostu s klenutou nosnou konstrukcí byla zjištěna skladba dle 
schématu č.4 v kapitole 3.4. Bylo zjištěno, že pod živičnými vrstvami tloušťky 
250 mm se na klenbě nachází vrstva  písčitojílovité zeminy s kameny, která 
pravděpodobně také plní funkci hydroizolace. 
 V pravé části byla na nosnících ŽMP zjištěna skladba dle schématu č.5. Bylo 
zjištěno, že pod vozovkou ze živičných vrstev se nachází štěrkopískový násyp. Na 
nosné konstrukci je provedena hydroizolace z asfaltového nátěru. 
 Na předmostí bylo zjištěno provedení vozovky ze živičných vrstev celkové 
tloušťky cca 360 mm. Zjištěná skladba je zakreslena a popsána ve schématu č.6 v 
kapitole 3.4. 
 
4.4. TLOUŠŤKA KONSTRUKCÍ 
 
 Ke zjištění tloušťky nosné konstrukce a opěr byly kromě sondy SK1 a SK2 
provedeny také sondy SK4 a SK5. 
 Sonda SK4 byla provedena do opěry v pravé části s nosníky ŽMP 62. Sondou 
byla zjištěna skladba dle schématu č.1 v kapitole 3.2. Bylo zjištěno, že tloušťka opěry 
je 800 mm. Opěra je v líci a rubu vyzděna ze žulových kvádrů a vnitřní prostor je 
vyplněn prokládaným betonem. 
 Sonda SK5 byla provedena v patě klenby. Vrtem byla tloušťka klenby v patě 
zjištěna 450 - 500 mm. 
 
4.5. STAV MOSTU 
 
 Stav mostu je podrobně popsán v mimořádné mostní prohlídce provedené v 
rámci průzkumu. Mimořádná mostní prohlídka je ve zprávě uvedena jako 
příloha č.14. 
 Spodní stavba v levé části s klenutou nosnou konstrukcí se prakticky nachází 
pod úrovní hladiny. V úrovni kolísající hladiny lokálně dochází k vyplavování spárové 
malty zdiva. V pravé části pod železobetonovou nosnou konstrukcí dochází k 
rozrušení spárové malty a její hloubkové degradaci zejména na pravém boku v 
prostoru dlouhodobého potékání opěr a v úrovni kolísající hladiny. V důsledku 
potékání dochází k degradaci betonu úložných prahů opěr. 



 - 18 - 

 Pro nosnou konstrukci byly v levé části zjištěny lokální průsaky zejména na 
bocích klenby. V místech průsaků dochází k rozrušení spárové malty a odtržení a 
degradaci torkretové omítky. V pravé části dochází k silným průsakům a potékání 
boku nosné konstrukce z pod římsy a čelní zdi. V místě potékání dochází k rozrušení 
betonu a korozi výztuže. Zejména na koncích krajního nosníku je patrné silné 
rozrušení betonu zmonolitnění nosníků s obnaženou korodující výztuží. Ke korozi 
výztuže s odtržením krycích vrstev dochází také lokálně v ploše nosníků a na více 
místech monolitické dobetonávky.  
 Při stanovení "klasifikačního stupně stavu" podle ČSN 736221 (z r.2011) 
čl. 6.6.2. je na základě provedených prací a výše uvedených zjištění možné 
konstatovat, že stav nosné konstrukce mostu odpovídá klasifikačnímu stupni V - 
špatný stav s hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa=0,65.  
 Stavební stav spodní stavby mostu odpovídá klasifikačnímu stupni V - špatný 
stav s hodnotou součinitele stavu konstrukce alfa=0,65. 
 
4.6. PŘEPOČET ZATÍŽITELNOSTI MOSTU 
 
Na základě zjištění diagnostického průzkumu byl proveden přepočet zatížitelnosti 
mostu. Statický výpočet zatížitelnosti provedl Ing. T. Humpal (fy. Vaner s.r.o.) 
Přepočtem byly zjištěny hodnoty zatížitelnosti dle tabulky č.9. Statický přepočet 
zatížitelnosti je v této zprávě uveden jako příloha č.12. 
 
TABULKA č.9: Hodnoty zatížitelnosti zjištěné přepočtem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.7.  NÁVRH ALTERNATIV REKONSTRUKCE MOSTU 
 

Při volbě alternativy stavební údržby nebo rekonstrukce mostu jsme vycházeli 
z výsledků přepočtu zatížitelnosti dle přílohy č.12 a z hodnocení variant dle 
přílohy č.13. Dále je uvedena sumarizace dle přílohy č.13. 
 
 Varianty rekonstrukce mostu: 
 

1.) Sanace spodní stavby a podhledu nosné konstrukce. 
 
2.) Obnova mostního svršku s obetonováním klenby, výměnou hydroizolace a 
sanací spodní stavby i podhledu nosné konstrukce. 
 
3.) Výměna nosné konstrukce např. za otevřený rám z monolitického 
železobetonu. 

 



 - 19 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
v Liberci  dne 30.4.2019 
 
 
 
 
                                                     Diagnostika stavebních konstrukcí 
                                                                               s.r.o. 
                                                                  ing.K.Čapek                                                    
                                                                   ing.A.Hlaváček 
                                                                    ing.A.Hlaváček ml.  
 



 - 20 - 

SITUACE 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

         

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOST ev.č.112-059 

přes Třešťský potok před obcí Řídelov 

 

 

PŘÍLOHA č.1 



 - 21 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 22 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.2 



 - 23 - 

Schematický náčrt mostu 
(příčný řez, podélný řez, půdorys) 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PŘÍLOHA č.2 



 - 24 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 25 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 26 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 27 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 28 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 29 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 30 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 31 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 32 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 33 - 

HLAVNÍ MOSTNÍ PROHLÍDKA 2017 

Tomek Jan Doc. Ing. CSc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.3 



 - 34 - 

OZNAČENÍ POUŽITÁ V PŘÍLOZE č.44 

 
 
 
 

            Zk - místa provedení zkoušek zdiva klenby 

  

      Zo - místa provedení nedestruktivních zkoušek pevnosti zdiva opěr 

 
 

                     KB  -  místa zjištění karbonatace betonu  

 
 

     SK  - místa provedení jádrových vrtu ke zjištění skladby vozovky na   

      mostě 
 

                  C   - místa odběru vzorků pro zjištění chloridů v betonu 

 
 
 

     S      - místa provedení nedestruktivních zkoušek pevnosti betonu v tlaku  

    Schmidtovým sklerometrem typu "N" 

 

 

          O      - místa provedení odtrhových zkoušek pevnosti betonu v tahu   

    povrchových vrstev 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



 - 35 - 

SCHEMA MOSTU - PŮDORYS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.4a 

V6 - V10 C2 

SK5 
KB2 

S1-S6 

O4 - O6 SK4 

V1 - V3 

V4, V5 

S7-S12 

O1 - O3 SK1 

SK2 

SK3 

KB1 

C1 



 - 36 - 

 SCHEMA MOSTU ŘEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.4b 

ž
iv

ič
n
é
 v

rs
tv

y
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
2
1

0
m

m
 

p
ro

lé
v
a

n
ý
 m

a
k
a

d
a
m

  
  
  

  
  
  

  
  
 3

0
m

m
 

ro
z
p
a
d
lá

 ž
iv

ič
n

á
 v

rs
tv

a
  
  
  

  
  
  
 6

0
m

m
 

n
o
s
n
ík

y
 Ž

M
P

 6
2
  

  
  
  

  
  
  
  

  
  
 3

5
0
m

m
 

ž
iv

ič
n
é
 v

rs
tv

y
   

  
  
  
  

  
 1

1
0
m

m
 

p
ís

č
it
o
jí
lo

v
it
á
 z

e
m

in
a
  

4
0
0

m
m

 

k
le

n
b

a
  
  
  

  
  
  

  
 4

5
0
 -

 5
0
0
m

m
 

p
ro

lé
v
a

n
ý
 m

a
k
a

d
a
m

  
1
4

0
m

m
 

n
á
s
y
p
 -

 š
tě

rk
o
p
ís

e
  
  

  
  
  

  
  

  
  

2
8

0
m

m
 

 h
y
d
ro

iz
o

la
c
e
 -

 a
s
fa

lt
o
v
ý
 n

á
tě

r 
 



 - 37 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY PEVNOSTI KAMENE KLENBY 
 TESTAV-LAB s.r.o. 

Zkušební laboratoř stavebních hmot a výrobků  

Chodská 545/7, 460 07 Liberec III-Jeřáb  
Tel. : 485151265 

Fax : 485150496 

E-mail : testav-lab@raz-dva.cz 
Společnost je zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu C, vložka 13890 dne 11. 05. 1998. IČ: 25036645, DIČ: CZ25036645 
 

 

 

 
 

Zpráva č. 009/2019 

O zkoušce stanovení pevnosti kamene v prostém 

tlaku na odebraných vývrtech 

 
 

 

 

Počet výtisků : 3 

Výtisk číslo :  

Počet stran :2 

Rozdělovník : výtisk č. 1 a č. 2 - zákazník 

     výtisk č. 3 - archiv TESTAV-LAB s.r.o. 
 

 

V Liberci dne: 27. 02. 2019 
 

 

 

Údaje o zákazníkovi: 
   

Zákazník - Diagnostika stavebních konstrukcí, s.r.o. 
ul. Svobody 814/95 

460 15 Liberec 15 

Objednávka - ze dne 22. 02. 2019  
 

 

Údaje o zpracovatelích protokolu: 
   

Řešitelské pracoviště - TESTAV – LAB s.r.o. 

ul. Chodská 7, 46010 Liberec 3 

Chodská 545/7, 460 07 Liberec III-Jeřáb  

Odběr vzorků - Proveden zákazníkem  

Provedení zkoušek - M. Pecháč 
 

 

 
 

Předmět zkoušky - 5 ks jádrových vývrtů z kamene. 
 

mailto:testav-lab@raz-dva.cz


 - 38 - 

Zkušební vzorky - Dne 22. 02. 2019 doručil zástupce objednavatele do zkušební 

laboratoře 5 ks jádrových vývrtů z kamene průměru 45 mm. 

Zkušební vzorky byly označeny zákazníkem č. V6, V7, V8, V9, 

V10. Zákazník vzorky odebral na akci „MOST 112-059, 

ŘÍDELOV“.  

Do zahájení zkoušky byly uloženy v přirozeném prostředí 

zkušební laboratoře. 

Rozsah zkoušek - Před zkouškou byly ložné plochy vzorků zarovnány. Zkoušky 

byly provedeny podle zákazníkem odsouhlaseného zkušebního 

postupu dle ČSN EN 1926 (vydání červenec 2007). Zkušební 

měřidla a zařízení jsou metrologicky navázána. Zkoušky byly 

zahájeny 27. 02. 2019. Zkoušky byly ukončeny 27. 02. 2019. 
                
          Výsledky zkoušek tabulka č. 1: 

 

Tabulka č. 1  
Zkušební 

vzorek 

 č. 

Rozměry v mm Tlačná plocha 

(mm
2
) 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost 

kamene 

N/mm2 

průměr výška N N/mm2 

V6 45 45 1590 53000 33,3 

V7 45 45 1590 68000 42,8 

V8 45 45 1590 82000 51,6 

V9 45 45 1590 88000 55,3 

V10 45 45 1590 62000 39,0 
 

Upozornění: 

Stížnost nebo námitku proti výsledkům zkoušek lze podat do 15 dnů od obdržení 

protokolu k rukám vedoucího laboratoře Ing. M. Zahradníka. 

Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného vzorku. 

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být tento protokol reprodukován 

jinak než celý. 

 

 

 

 

Ing. Miloš Zahradník 

vedoucí zkušební laboratoře 

 

 

 

 

 

- - - KONEC ZPRÁVY - - - 

 

 

 

PŘÍLOHA č.5a 



 - 39 - 

DESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY PEVNOSTI KAMENŮ OPĚR 
 TESTAV-LAB s.r.o. 

Zkušební laboratoř stavebních hmot a výrobků  

Chodská 545/7, 460 07 Liberec III-Jeřáb  
Tel. : 485151265 

Fax : 485150496 

E-mail : testav-lab@raz-dva.cz 
Společnost je zapsaná do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem 

v oddílu C, vložka 13890 dne 11. 05. 1998. IČ: 25036645, DIČ: CZ25036645 
 

 

 
 

Zpráva č. 008/2019 

O zkoušce stanovení pevnosti kamene v prostém 

tlaku na odebraných vývrtech 

 
 

 

 

Počet výtisků : 3 

Výtisk číslo :  

Počet stran :2 

Rozdělovník : výtisk č. 1 a č. 2 - zákazník 

     výtisk č. 3 - archiv TESTAV-LAB s.r.o. 
 

 

V Liberci dne: 27. 02. 2019 
 

 

 

 

Údaje o zákazníkovi: 
   

Zákazník - Diagnostika stavebních konstrukcí, s.r.o. 
ul. Svobody 814/95 

460 15 Liberec 15 

Objednávka - ze dne 22. 02. 2019  
 

 

Údaje o zpracovatelích protokolu: 
   

Řešitelské pracoviště - TESTAV – LAB s.r.o. 

ul. Chodská 7, 46010 Liberec 3 

Chodská 545/7, 460 07 Liberec III-Jeřáb  

Odběr vzorků - Proveden zákazníkem  

Provedení zkoušek - M. Pecháč 
 

 

 
 

Předmět zkoušky - 5 ks jádrových vývrtů z kamene. 
 

mailto:testav-lab@raz-dva.cz


 - 40 - 

Zkušební vzorky - Dne 22. 02. 2019 doručil zástupce objednavatele do zkušební 

laboratoře 5 ks jádrových vývrtů z kamene průměru 45 mm. 

Zkušební vzorky byly označeny zákazníkem č. V1, V2, V3, V4, 

V5. Zákazník vzorky odebral na akci „MOST 112-059, 

ŘÍDELOV“.  

Do zahájení zkoušky byly uloženy v přirozeném prostředí 

zkušební laboratoře. 

Rozsah zkoušek - Před zkouškou byly ložné plochy vzorků zarovnány. Zkoušky 

byly provedeny podle zákazníkem odsouhlaseného zkušebního 

postupu dle ČSN EN 1926 (vydání červenec 2007). Zkušební 

měřidla a zařízení jsou metrologicky navázána. Zkoušky byly 

zahájeny 27. 02. 2019. Zkoušky byly ukončeny 27. 02. 2019. 
                
          Výsledky zkoušek tabulka č. 1: 

 

Tabulka č. 1  
Zkušební 

vzorek 

 č. 

Rozměry v mm Tlačná plocha 

(mm
2
) 

Maximální 

zatížení při 

porušení 

Pevnost 

kamene 

N/mm2 

průměr výška N N/mm2 

V1 45 45 1590 77500 48,7 

V2 45 45 1590 90000 56,6 

V3 45 45 1590 82000 51,6 

V4 45 45 1590 82000 51,6 

V5 45 45 1590 96000 60,4 
 

Upozornění: 

Stížnost nebo námitku proti výsledkům zkoušek lze podat do 15 dnů od obdržení 

protokolu k rukám vedoucího laboratoře Ing. M. Zahradníka. 

Výsledky zkoušek se týkají pouze zkoušeného vzorku. 

Bez písemného souhlasu zkušební laboratoře nesmí být tento protokol reprodukován 

jinak než celý. 

 

 

 

 

 

Ing. Miloš Zahradník 

vedoucí zkušební laboratoře 

 

 

 

 

 

 

- - - KONEC ZPRÁVY - - - 

 

PŘÍLOHA č.5b 



 - 41 - 

NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY MALTY KLENBY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6a 



 - 42 - 

NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY MALTY OPĚR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.6b 



 - 43 - 

NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU - NOSNÍKY ŽMP 62 

SCHMIDTŮV SKLEROMETR TYP "N" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7a 



 - 44 - 

NEDESTRUKTIVNÍ ZKOUŠKY BETONU - DOBETONÁVKA 

SCHMIDTŮV SKLEROMETR TYP "N" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.7b 



 - 45 - 

OBSAH CHLORIDOVÝCH IONTŮ V BETONU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 

 



 - 46 - 

OBSAH CHLORIDOVÝCH IONTŮ V BETONU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.8 

 



 - 47 - 

ODTRHOVÉ ZKOUŠKY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.9a 



 - 48 - 

ODTRHOVÉ ZKOUŠKY - DOBETONÁVKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.9b 



 - 49 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 50 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 51 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 52 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 53 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 54 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 55 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 56 - 

PODKLADY - NOSNÍKY ŽMP 62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.10 



 - 57 - 

FOTODOKUMENTACE 
 
FOTO č.1 
Pohled na most zleva. Odpadlá omítka levé čelní zdi a boku nosní konstrukce. 
 
FOTO č.2 
Pohled na most zprava. rozrušené zdivo čelní zdi, křídel a boků opěr. 
 
FOTO č.3 
Místo provedení sondy SK1 do vozovky na klenuté konstrukci. 
 
FOTO č.4 
Dokumentace sondy SK1 do vozovky na klenuté konstrukci. 
 
FOTO č.5 
Místo provedení sondy SK2 do vozovky na nosnících ŽMP 62. 
 
FOTO č.6 
Dokumentace sondy SK2 do vozovky na nosnících ŽMP 62. 
 
FOTO č.7 
Místo provedení sondy SK3 do vozovky předmostí. 
 
FOTO č.8  
Dokumentace sondy SK3 do vozovky předmostí. 
 
FOTO č.9  
Dokumentace vývrtu ze sondy SK4 do opěry 1 v části pod nosníky ŽMP 62. 
 
FOTO č.10 
Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky kamene odebrané z konstrukce opěr 
pravé části pod nosníky ŽMP 62. 
 
FOTO č.11 
Dokumentace vývrtů pro destruktivní zkoušky kamene odebrané z konstrukce klenby 
v levé části mostu. 
 
 

 
Pozn.: Podrobná fotodokumentace prvků mostu a poruch byla provedena v rámci 
mimořádné prohlídky mostu, která je v této zprávě uvedena jako příloha č.13. 

 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA č.11 



 - 58 - 

FOTODOKUMENTACE 
 

  

  

 

PŘÍLOHA č.11 



 - 59 - 

FOTODOKUMENTACE 
 

  

  

 

PŘÍLOHA č.11 



 - 60 - 

FOTODOKUMENTACE 
 

  

 

 

 

PŘÍLOHA č.11 



 - 61 - 

PŘEPOČET ZATÍŽITELNOSTI MOSTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 



 - 62 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 63 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 64 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 65 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 66 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 67 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 68 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 69 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 70 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 71 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 72 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 73 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 74 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 75 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 76 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 77 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 78 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 79 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 80 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 81 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 82 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 83 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 84 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 85 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 86 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 87 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 88 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 89 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.12 



 - 90 - 

NÁVRH OPATŘENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.13 



 - 91 - 

NÁVRH OPATŘENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.13 



 - 92 - 

 

 

 

 

 

MIMOŘÁDNÁ PROHLÍDKA MOSTU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA č.14 

 

 

 

 



 - 93 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 94 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 95 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 96 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 97 - 

 



 - 98 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 99 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 100 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 101 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 102 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 103 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 104 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 105 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 106 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


